２０２０ 年 ６ 月 ５ 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社  伊 藤 園

代表者名 代表取締役社長 本庄 大介

 （コード番号2593 東証第一部）

問合せ先 管理本部長    平田 篤

電話番号 ０３－５３７１－７１９７

特別損失（減損損失）の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年４月期第４四半期連結会計期間において、下記のとおり特別損失が発生し、それに

伴い 2019年 12月２日に公表した 2020年４月期通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．減損損失の計上について

 当社は 2015年２月に米国のコーヒー豆製造販売会社 Distant Lands Trading Co.（米国デラウェ

ア州）の発行済株式 100％を取得し、連結子会社化いたしましたが、同国内での競争激化により、同

社の収益力が低下し、株式取得時に想定していた収益が見込めなくなりました。この状況を踏まえ、

同社の創出する将来キャッシュ・フローを見積もった結果、同社にかかるのれんの未償却残高全額を

減損処理することといたしました。その結果、2020 年４月期第４四半期連結会計期間におきまして

減損損失 4,904百万円を特別損失として計上いたします。

２．通期連結業績予想の修正について

2020年４月期通期連結業績予想数値の修正 （2019年５月１日～2020年４月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益
（普通株式）

前回発表予想（A)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

498,000 23,000 22,800 14,200 114.21

今回修正予想（B) 483,000 19,900 19,400 7,700 61.00

増減額（B－A） △ 15,000 △ 3,100 △ 3,400 △ 6,500

増減率（％） △ 3.0 △ 13.5 △ 14.9 △ 45.8

（ご参考）前期実績

（2019年４月期）
504,153 22,819 23,211 14,462 116.02

   ※第 1種優先株式に係る 1株当たり当期純利益

     前回発表予想 124.16円

     今回発表予想  71.00円 （ご参考）前期実績（2019年４月期） 126.00円

３．通期連結業績予想の修正の理由

 当第４四半期連結会計期間において、新型コロナウイルス感染症拡大による外出自粛等により個人

消費に減少が見られ、また一部店舗休業等を受け営業自粛を余儀なくされた為、売上高、営業利益、

経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきまして前回予想を下回る見込みとなりました。

また、上記のとおり特別損失を計上したことに伴い、親会社株主に帰属する当期純利益につきまし

て、前回予想を下回る見込みとなりましたので、通期連結業績予想を修正いたします。

（注） 上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要

因によって予想数値と異なる場合があります。

以上